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23 Lokalne Grupy Działania z Wielkopolski skorzystały z zaproszenia Posła do Parlamentu
Europejskiego Andrzeja Grzyba i przyjechały do Brukseli, gdzie wzięły udział w Wielkopolskim
Forum LGD. Stowarzyszenie LGD Wrota Wielkopolski reprezentowały członkinie Zarządu –
Dominika Drapiewska i Justyna Muszalska.

  

Uczestnicy Forum rozmawiali przede wszystkim o rozwiązaniach przyjmowanych dla Lokalnych
Grup Działania w ramach Wspólnej Polityki Rolnej i nowej perspektywy finansowej 2014-2020
na różnych szczeblach - od wojewódzkiego po europejski. Największą dyskusję wzbudziły
zmiany jakie zajdą w programie Leader, którego główną ideą jest przekazanie podejmowania
decyzji mieszkańcom obszaru, na którym mieszkają. Sami mogą decydować o tym jakie
pomysły i przedsięwzięcia będą wdrażane w ramach otrzymanych funduszy. W ramach dyskusji
poruszono problem okresu przejściowego. Dyskutowano o ujętym w projekcie PROW
2014-2020 poddziałaniu „Wsparcie przygotowawcze”, wskazując na istotę terminu
uruchomienia tego poddziałania, tak by nastąpiło ono niezwłocznie po zakończeniu
kwalifikowalności kosztów funkcjonowania LGD w PROW 2007-2013.

  

Swoją wiedzą w tym temacie z uczestnikami podzielili się: Zbigniew Fąfara – Przedstawiciel
Dyrektoriatu Generalnego ds. Rolnictwa Komisji Europejskiej, który poruszył tematykę
negocjacji umowy partnerstwa oraz aspektu wielofunduszowości, Monika Kapturska – Dyrektor
Biura Informacyjnego Województwa Wielkopolskiego w Brukseli, która zachęcała LGD do
współpracy z biurem w zakresie projektów międzynarodowych oraz prof. Andrzej Babuchowski
– radca minister w Stałym Przedstawicielstwie RP przy UE, który przedstawił tematykę PROW
2014-2020. Katarzyna Jórga – Prezes Wielkopolskich Sieci LGD wskazując na doświadczenie
LGD we wdrażaniu programu Leader w latach 2007-2013 pokazała pozytywne aspekty ale
również zwróciła uwagę na problemy z jakimi borykają się LGD. W spotkaniu wziął udział
również Lech Dymarski - Przewodniczący Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, a całość
prowadził Poseł do Parlamentu Europejskiego Andrzej Grzyb.

  

W ramach wizyty studyjnej uczestnicy wysłuchali również wykładu nt. pracy Parlamentu
Europejskiego a także zwiedzili Brukselę i Bruggię.       
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